
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 71/2025 (GEST 6525/2025) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2025 a 
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento, jardinería, limpieza, inhumación y exhumación de los
cementerios municipales del Excmo. Ayuntamiento de Almuñécar (Granada).

Aparecen descritos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, Descripción 
adjuntos al Expediente.
Valor estimado del contrato 342.517,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 414.446,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 342.517,4 EUR.

Clasificación CPV
98371110 - Servicios de cementerio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 77.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

BAGELSA COSTA TROPICAL SL
NIF B18589804
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO REINA SOFIA EDF TAJO BAJO
(18690) ALMUÑECAR España

Contacto

Teléfono 609412869
Correo Electrónico info@bagelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 308.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 372.680 EUR.

Información sobre el Contrato

71/2025 (GEST 6525/2025)Número de contrato 
02/12/2025Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar

https://almunecar.sedelectronica.es/info.1


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE A Y 
CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 24/09/2025 a las 11:21 horas
La fecha y hora es aproximada. La fecha y hora 
definitiva se publicará en la PLACSP con la citación a 

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE DE OFERTA 
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2025 a las 13:00 horas
La fecha y hora es aproximada. La fecha y hora 
definitiva se publicará en la PLACSP con la citación a 
la sesión de la Mesa de Contratación, y con suficiente 
antelación.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Plazo de Presentación

Hasta el 23/09/2025 a las 11:00
Observaciones: Los recursos a los Pliegos se podrán presentar hasta el 23-09-2025 11:00, siendo la fecha fin de presentación 
de ofertas.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, a tenor de lo previsto en el artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público. Contrato sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2025 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://almunecar.sedelectronica.es/info.1


la sesión de la Mesa de Contratación, y con suficiente 
antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS SIN COSTE PARA EL AYUNTAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAP.Expresión de evaluación 

: 30Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAP.Expresión de evaluación 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpz6sdJ4QWmP66G S%2BONYvQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/08/2025

Fecha de publicación 19/08/2025
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/537918-2025

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2025

ID 0000017708166 |  2025-001383643 | Thu, 04 Dec 2025 09:41:49:982 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85732657123514725494860134518420416942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpz6sdJ4QWmP66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/537918-2025

	Anuncio de formalización de contrato
	
	Número de Expediente 71/2025 (GEST 6525/2025) Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2025 a las 09:41 horas.

	Contrato Sujeto a regulación armonizada Si
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento, jardinería, limpieza, inhumación y exhumación de los cementerios municipales del Excmo. Ayuntamiento de Almuñécar (Granada).
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación

	Formalizado
	Adjudicatario
	Dirección Física
	Contacto


	Importes de Adjudicación
	Información sobre el Contrato
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas

	Garantía Requerida Definitiva
	Presentación de recursos
	Información sobre recursos
	Dirección Postal

	Presentación de recursos
	Dirección Postal

	Plazo de Presentación

	Proceso de Licitación
	Plazo de Presentación de Oferta

	Subasta electrónica
	Apertura de Ofertas Económicas y Documentación
	Apertura de Ofertas Económicas
	APERTURA DE SOBRE DE OFERTA ECONÓMICA
	Lugar
	Dirección Postal


	Otros eventos
	APERTURA DE SOBRE A Y CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
	Lugar
	Dirección Postal



	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Detalle de la Licitación:


	Información del Anuncio de Licitación en Diarios
	Publicación en el DOUE

	Información del Anuncio de Formalización en Diarios
	Publicación en el DOUE




